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Aktsomhetsvurderinger 

Næringslivet og offentlig sektor har stor påvirkning på mennesker, samfunn, miljø og dyr og kan både 

bidra positivt til utvikling, men også medvirke negativt og forårsake skade. Virksomheter har derfor 

en nøkkelrolle i å oppnå FNs bærekraftsmål. 

 

Åpenhetsloven skal sikre at virksomheter som vår, respekterer og informerer om håndtering av 

negative forhold tilknyttet menneskerettigheter og arbeidsforhold ved produksjon av varer og 

tjenester, i egen virksomhet og hele leverandørkjeden. 

Denne rapporten er bygget rundt bestemmelsene i lov om virksomheters åpenhet og arbeid med 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (Åpenhetsloven) for å sikre 

menneskerettigheter og gode arbeidsforhold. 

 

Modellen har seks trinn som beskriver hvordan virksomheter kan jobbe for mer ansvarlig og 

bærekraftig forretningspraksis. Å være god på aktsomhetsvurderinger betyr ikke at en virksomhet 

ikke har negativ påvirkning på mennesker, samfunn og miljø, men heller at virksomheten er åpen og 

ærlig om utfordringer og håndterer dette på best mulig måte i samråd med sine interessenter.  

Denne rapporten er delt inn i kapitler basert på denne modellen. 
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Forord av daglig leder 

 

Borge Rør AS er en rørleggerentreprenør som tilbyr tjenester innen et prosjekt-, privat- og 

industrimarked. Ut over tjenesteleveranse tilbyr vi et bredt spekter av VVS produkter relatert til disse 

tjenesteområdene.  

I tråd med OECDs begrep, ansvarlig næringsliv, jobber vi også for å skape en mer bærekraftig 

forretningspraksis. I Borge Rør kan vi kun oppnå dette i samarbeid med vår leverandørkjede og ved å 

bygge gode relasjoner med våre samarbeidspartnere. Vi jobber derfor kontinuerlig med å sikre at 

leverandører vi knytter til oss, har de samme krav til bærekraft og etiske retningslinjer som det vi har.  

 

I Borge Rør AS tar vi bærekraft på største alvor, hvor vi samtidig ønsker at kundene våre skal bli mer 

konkurransedyktige på bærekraft.  

Arbeidsglede og trygge arbeidsforhold er vår prioritet i Borge Rør AS og vi jobber derfor med 

kontinuerlige forbedringer innenfor HMS. Borge Rør AS ble sertifisert som Miljøfyrtårn i 2021. Målet 

for medlemskapet er å øke vår kompetanse, samt å få veiledning og support for å styrke vårt arbeid 

for å redusere klimagassutslipp, styrke menneskerettigheter og arbeidsforhold i leverandørkjeden. Vi 

ønsker åpenhetsloven velkommen og ser frem til å jobbe med dette viktige temaet og å kunne vise til 

ytterligere forbedringer i samarbeid med våre leverandører og samarbeidspartnere. 

 

 

 

 

 

 

 

Sindre Fjell Pedersen 

Daglig leder 
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Styrets signatur 
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Nøkkelinformasjon om bedriften og leverandørkjeden 

 

Nøkkelinformasjon om bedriften 

Navn på bedriften 

Borge Rør AS 

Adresse hovedkontor 

Strykerveien 3, 1658 Torp 

Viktigste tjenester 

Borge Rør AS tilbyr tjenester og produkter knyttet til et prosjekt-, privat- og industrimarked. 

Beskrivelse av bedriftens struktur 

Borge Rør AS er en rørleggerentreprenør som tilbyr sine tjenester innen et prosjekt-, privat- og 

industrimarked. Vårt geografiske tjenesteområde er primært Østfold og Nordre Follo. Borge Rør AS 

teller 65 ansatte, pr. 2023. Vårt hovedkontor er lokalisert på Torp i Fredrikstad Kommune. 

Ledergruppen består av 9 medlemmer.  

Aksjonærer i Borge Rør AS utgjør alle aktivt ansatte i le 

Omsetning i rapporteringsåret (NOK) 

130 000 000 

Antall ansatte 

65 

Er virksomheten omfattet av åpenhetsloven? 

Ja 

Navn, tittel for kontaktperson for rapporten 

Sindre Fjell Pedersen, Daglig leder 

Kontaktinfo for kontaktperson for rapporten 

sindre@borgeror.no 

982 98 565 

 

 

 

 

 

 

mailto:sindre@borgeror.no
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Informasjon om leverandørkjeden 

Generell beskrivelse av bedriftens innkjøpsmodell og leverandørkjede 

Ved material- og tjenesteinnkjøp, skiller Borge Rør AS på innkjøp av direkte og indirekte materialer- 

og/eller tjenesteinnkjøp.  

Direkte material- og/eller tjenesteinnkjøp er varer/tjenester vi kjøper inn som medgår i 

produksjonen og/eller for videresalg til kunder. Av direkte material- og tjenesteinnkjøp, har Borge 

Rør AS to store tilførsler av varer: kjøp av varer fra VVS Grossister og kjøp av varer fra 

direkteleverandører / merkevareleverandører. 

Indirekte materialer og tjenester inkluderer hva vi trenger for å holde virksomheten i gang. 

For å lykkes med ansvarlige innkjøp jobber vi for å påvirke og å samarbeide gjennom hele 

verdikjeden for å oppnå våre mål. Vi prioriterer og satser på samarbeidspartnere som deler våre 

verdier og har som mål om å utvikle kostnadseffektive og bærekraftige løsninger. 

 

Borge Rør AS har strukturert vårt innkjøp og utarbeidet Innkjøpsboka, som er førende for alt 

material- og tjenesteinnkjøp i hele virksomheten.  

Innkjøpsboka gjelder for alt direkte material- og varekjøp som foretas i Borge Rør AS og skal fungere 

som et oppslagsverk som har til hensikt å forenkle innkjøpet. 

Boka er strukturert opp rundt produktkategorier med NRFnr., beskrivelse av artikkel samt 

beskrivende bilde. 

Utvalget som er å finne i boka er selektert ut med hensyn til pris, kvalitet, erfaringer, montasje og 

kartlegginger av leverandørens/produktets miljøprofil.  

Gitt av våre innkjøpsrutiner skal det forut for enhver bestilling foretas følgende vurderinger: 

❖ Vurder om innkjøpet er nødvendig 

❖ Undersøk om produktet allerede finnes på vårt lager og/eller container 

❖ Vurdere om dette er «riktig produkt» eller om det finnes andre bedre alternativer 

 

Ved behov for innkjøp av artikler utenom direkte materiell, eks. arbeidshansker, støvmasker, 

overtrekks dresser etc, skal det vurderes løsninger for bruk av gjenbruksartikler fremfor 

engangsartikler. 

 

Borge Rør AS jobber for å planlegge og legger opp til større bestillinger gjennom Symbrio. For at 

dette skal være gjennomførbart krever dette planlegging fra den enkelte rørlegger og rørleggerbas. 

Evne til å planlegge arbeidsprosesser frem i tid for den enkelte samt overordnet for rørleggerbas er 

suksesskriterier. 

Innkjøpsboka er i så måte utarbeidet for å effektivisere arbeidet, gi innkjøper bedre oversikt og 

sikkerhet for at vi gjennomfører prosjektene korrekt og til et best resultat.  
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1. Forankring av bærekraft i virksomheten 

 

Forankring av ansvarlighet knyttet til bærekraftig forretningspraksis i 

virksomheten handler om å ha strategier, planer og retningslinjer for 

aktsomhetsvurderinger som er vedtatt av ledelsen. Disse bør omfatte hele 

virksomheten, samt virksomhetens leverandørkjede og 

forretningsforbindelser. Effektive styringssystemer for implementering er en 

forutsetning for å lykkes, og arbeidet med aktsomhetsvurderinger bør være 

en integrert del av virksomhetens forretningsdrift. Tydelige forventninger fra 

toppledelsen, samt tydelig plassering av ansvar innad i virksomheten for 

implementering av de ulike delene av aktsomhetsvurderinger er viktig. Alle 

involverte må vite hva de skal gjøre. Åpenhet om forpliktelser virksomheten 

har til seg selv, utfordringer de står overfor og hvordan dette håndteres, er 

vesentlig. 



 
 

7 

1.A Hva sier Borge Rør AS offentlig om sine forpliktelser til å respektere mennesker, 

samfunn, miljø og klima? 

Helse, arbeidsmiljø og sikkerhet:  

I Borge Rør AS handler HMS først og fremst om en vanlig dag på jobben og hvordan vi har det. Den 

fysiske og psykiske helsen og sikkerheten til våre medarbeidere og samarbeidspartnere er avgjørende 

for vår virksomhet. Like viktig som at våre installasjoner og medgåtte produkter er trygge.  

Borge Rør AS samarbeider med bedriftshelsetjenesten Falck Helse med spørsmål knyttet til 

sammenhengen mellom arbeid og helse. Vi arbeider kontinuerlig med å forebygge at ansatte får 

skader, plager eller sykdom av sitt arbeide. Men mer enn det ønsker vi å være en helsefremmende 

arbeidsplass. Dette gjør vi ved å sørge for medvirkning, rettferdig behandling, anerkjennelse, 

utvikling og et godt sosialt arbeidsmiljø.  

Borge Rør AS gjennomfører interne undersøkelser for å finne ut hvor fornøyd våre medarbeidere er 

med arbeidsplassen deres. Undersøkelsene følges opp for å forbedre utviklingen.  

Sikker arbeidsplass:  

Vårt viktigste ansvar overfor våre ansatte er en sikker arbeidsplass. Vi jobber aktivt og systematisk for 

å forebygge og redusere antall skader på arbeidsplassen både for egne ansatte og våre kunder. Vi har 

også stort fokus på tjenesteleverandører og transportører som arbeider eller leverer til oss. 

Risikovurderinger, vernerunder og ulike inspeksjoner er en del av vårt daglige arbeid. Ulykker og 

hendelser dokumenteres og håndteres i et digitalt rapporteringssystem der forebyggende tiltak 

avgjøres med sikte på å forhindre gjentakelse.  

Redusert miljøpåvirkning:  

Fokusområdet om redusere miljøpåvirkningen handler om å redusere virksomhetens negative 

innvirkning på miljø og omgivelser. Klimatrusselen er selvfølgelig i fokus, så vel som spørsmål som 

effektivisering og sirkularitet. Borge Rør AS har kuttet 35% av utslipp fra vår egeneide bilpark, pr. 

2023. Videre har vi fokus på å få ned andelen bestillinger av mindre kvantum/verdi for å redusere 

klimagassutslipp relatert til materiell leveranser fra våre grossister.  

Ansvarlig innkjøp:  

For å nå våre bærekraftsmål, og for å kunne hjelpe våre kunder med å nå sine, må vi se på 

leverandørkjeden vår. Ved å være tydelige på sosiale og miljømessige krav på innkjøpsstadiet, sørger 

vi for at spørsmål om bærekraft står på dagsorden helt fra starten av. Satsingsområdet ansvarlig 

innkjøp handler først og fremst om å våge å stille krav, og følge dem opp. Dette gjør vi gjennom våre 

årlige revisjoner av leverandører og samarbeidspartnere. Målet er å iverksette risikoreduserende 

tiltak der vi avdekker brudd/avvik som påvirker eller kan komme til å påvirke menneskerettigheter og 

arbeidsforhold i verdikjeden. 

1.B Hvordan er retningslinjer og strategier for egen virksomhet blitt utviklet og forankret? 

Vi vil ha en kultur for kontinuerlige forbedringer og arbeide for en ansvarlig forretningspraksis. En 

basis for dette er å etablere retningslinjer for å tydeliggjøre og forplikte egen organisasjon, 

interessenter, leverandører og øvrige samarbeidspartnere. 

Våre retningslinjer og strategier for bærekraftig forretningspraksis er vedtatt og bestemt av styret i 

Borge Rør AS. Styret og den daglige ledelsen er ansvarlige for å overholde de retningslinjer og 

strategier for bærekraft som er besluttet. 
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1.C Organisering og internkommunikasjon 

Hvordan er arbeidet med aktsomhetsvurderinger organisert i bedriften, og hvorfor?  

Arbeidet med åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger er forankret i styret, og det er daglig leder 

som leder arbeidet med gjennomføring av aktsomhetsvurderingene. I samarbeid med øvrige roller i 

administrasjonen, som dekker ulike funksjoner, henholdsvis innkjøp, produkt og kvalitet, 

gjennomføres interne og eksterne revisjoner.  

 

Hvordan blir betydningen av virksomhetens aktsomhetsvurderinger konkretisert og tydeliggjort for 

de ansatte gjennom instrukser, arbeidsoppgaver og incentivordninger?  

Gjennom utarbeidelsen av styringsdokumentet «Innkjøpsboka» er våre retningslinjer vedr. innkjøp av 

materiell og tjenester konkretisert for alle ansatte i virksomheten. Innkjøpsansvarlige, herunder 

prosjektledere og rørleggerbaser, blir jevnlig holdt oppdatert på førende innkjøpsrutiner.  

Alle ansatte i Borge Rør AS tar del i en bonusordning hvor virksomhetens retningslinjer vedr. innkjøp 

og bærekraft er fanget opp. I praksis medfører dette en økt bonus i takt med økt fokus på 

retningslinjer som er forankret i styringsdokumentet «Innkjøpsboka».  

 

1.D Planer og ressurser  

Hvordan er virksomhetens forpliktelser til å respektere mennesker, samfunn og miljø forankret i 

virksomhetens strategier og handlingsplaner? 

Våre innkjøps- og leverandørforhold skal være preget av ansvar og respekt for mennesker, miljø og 

samfunn gjennom hele leverandørkjeden. Vi krever at våre leverandører og partnere lever opp til de 

samme etiske og sosiale standardene som vi krever av oss selv. Innkjøp og leverandørrelasjoner er en 

sentral del av Borge Rør AS sin virksomhet.  

Borge Rør AS sitt arbeid med ansvarlig innkjøp starter med vårt styringsdokument «Innkjøpsboka». 

Videre er våre retningslinjer og forpliktelser forankret i årlige revisjoner knyttet til 

Miljøfyrtårnsertifisering, som innebefatter systematisk oppføling av leverandører. Ambisjonen er å 

kontinuerlig bli bedre til å identifisere mulige risikoer og fokusere dybdeoppfølging i form av revisjon 

hos leverandør og/eller produsent. Borge Rør AS har gjennomført en overordnet risikokartlegging 

som har tatt for seg sannsynlighet og konsekvens for brudd på menneskerettigheter/arbeidsforhold. 

 

1.E Sertifiseringer og medlemskap 

Borge Rør AS er sertifisert Miljøfyrtårn virksomhet.  

Borge Rør AS er medlem i Grønt Punkt og Renas. 
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2. Kartlegging av virksomhetens påvirkning på 

mennesker, samfunn og miljø 

 

Kartlegging handler om å identifisere virksomhetens risiko for, og faktiske 

negative påvirkning eller skade på mennesker, samfunn og miljø, inkludert i 

leverandørkjeden og gjennom forretningsforbindelser. Det handler om å først 

danne seg et overordnet risikobilde, for så å prioritere mest vesentlige 

risikoområder for grundigere kartlegging og håndtering av funn. Hvordan 

virksomheten er involvert i eventuell negativ påvirkning på mennesker, 

samfunn og miljø, er sentralt for å avgjøre riktig respons og tiltak. Involvering 

av interessenter, spesielt påvirkede parter, er sentralt i kartleggingsarbeidet, 

så vel som i tiltak for å håndtere utfordringene på en god måte. 
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2.A Kartlegging og prioritering 

List opp virksomhetens prioriterte risiko for negativ påvirkning/skade på mennesker, samfunn og 

miljø.  

Å prioritere en eller flere risikoområder på bakgrunn av alvorlighetsgrad, betyr ikke at noen risiko er 

viktigere enn andre, eller at virksomheter ikke gjør noen med annen risiko, men at det som har størst 

negativ påvirkning prioriteres først. Kartlegging og prioritering er en kontinuerlig prosess 

 

Priritert negativ påvirkning / Skade Relatert tema Geografi 
Risiko i leverandørkjeden Barnearbeid 

HMS 
Arbeidstid 

 

Globalt 

Eget klimagassutslipp HMS Norge 
 

Transport / Logistikk i leverandørkjeden HMS Globalt 
 

Overtidsarbeid Arbeidstid Kina 
 

 

Gjennom aktsomhetsvurdering, har vi oppdaget flere brudd som gjelder overtid hos 

underleverandører av vår grossist Ahlsell. Dette forblir et fokusområdet.  

Beskriv: A) virksomhetens rutiner for kartlegging og identifisering av risiko og hvordan den 

negative påvirkningen/skaden ble identifisert og prioritert i denne perioden.  

B) eventuelle deler av virksomheten som ikke er dekket i denne rapporteringen (Tjenesteområder, 

produkter, avdelinger eller lignende) og hvorfor dere har valgt å ikke prioritere disse i det videre 

arbeidet;  

C) hvordan informasjon ble hentet inn, hvilke kilder som er benyttet og hvilke interessenter som er 

involvert/dere har snakket med;  

D) om det er identifisert områder eller tema hvor det er manglende informasjon for å danne seg et 

helhetlig bilde, og hvordan dere planlegger å gå frem for å få mer informasjon/håndtere dette. 

Vi setter en klar prioritering på direkte materiellkjøp som foretas hos våre direkteleverandører og 

grossister. Dette på bakgrunn av risikoforhold hos deres underleverandører i Asia. 75% av vårt direkte 

materiellkjøp stammer fra vår grosisst Ahlsell. Ahlsell samt våre øvrige leverandører av materiell er 

underlagt åphenhetsloven og derfor fokuserer vi i første omgang på de i vårt arbeid med 

aktsomhetsvurderinger.  

Våre grossister har egne produkt-, bærekraft- og innkjøpsansvarlige, både på konsernnivå og i hvert 

enkelt land. Dette gjør det lettere å hente inn informasjonen som trengs for å gjennomføre 

risikokartlegging, revisjoner og tiltak/gjennoppretting. Det er av betydning at sosiale krav knyttet til 

menneskerettigheter og arbeidsrettigheter blir fulgt opp av våre leverandører i Asia 

(produksjonsland).  

Informasjon hentet inn i ved aktsomhetsvurderinger av våre direkteleverandører og grossister ble 

gjennomført ved utsendelse av egenrapporteringsskjema til våre leverandører og grossister.  
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Videre datainnsamling ble hentet inn via offentliggjorte rapporter fra våre leverandører og grossister 

sine gjennomførte akktsomhetsvurderinger.  

I Borge Rør AS har vi 43 servicebiler som benyttes til den daglige drift og produksjon. Dette utgjør for 

vår virksomhet den største interne negative påvirkningsfaktoren på miljø. Årlig innhentes totalt 

kjørte KM for den samlede bilflåten samt et samlet forbruk av drivstoff.   

 

Etter vår vurdering, har våre aktsomhetsvurderinger gitt oss tilstrekkelig informasjon til å gi oss et 

helhetlig situasjonsbilde av våre leverandører og grosister sin påvirkning på mennesker, samfunn og 

mijø.   
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3. Stanse, forebygge eller redusere negativ 

påvirkning 

Stanse, forebygge eller redusere handler om å håndtere funn fra 

kartleggingen på en god måte. Virksomhetens mest vesentlige negative 

påvirkning på mennesker, samfunn og miljø prioriteres først. Dette betyr ikke 

at annen risiko er uvesentlig eller at det ikke håndteres. Hvordan 

virksomheten er involvert, er sentralt for å treffe riktige tiltak. Faktisk negativ 

påvirkning/skade som virksomheten forårsaker eller bidrar til må stanses, 

forebygges og reduseres. Virksomheter som er direkte forbundet med negativ 

påvirkning må bruke sin innflytelse til å få forretningsforbindelser (f.eks. 

leverandører) til å stanse, forebygge og redusere dette.  
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Beskriv virksomhetens tiltak for å stanse, forebygge eller redusere negativ påvirkning/ skade på 

mennesker, samfunn og miljø i leverandørkjeden 

Reduksjon av natur- og miljøpåvirkning 

Klima er en av de viktigste sakene i vår tid. Det er en langsiktig forpliktelse å kunne levere produkter 

og tjenester med samme høye kvalitet og servicefølelse, men med lavere miljøpåvirkning. Borge Rør 

AS har gjennomførte flere omfattende tiltak siden vi ble sertifisert Miljøfyrtårn i 2021 for å ivareta 

klimaet. 

Borge Rør AS fokuserer på miljøutfordringer hovedsakelig gjennom tre hovedområder: 

1. Avfall og resirkulering 
2. Reduser energibruken 
3. Effektivisere logistikken (transport og leveranser av materiell) 

 

Reduksjon av klimagassutslipp 

1. Eget energiforbruk.  

Borge Rør AS operer i dag ut fra leide kontorlokaler i Strykerveien 3, Torp. Ovenfor byggherre hvor vi 

leier lokaler har vi påvirket til å energioptimalisere og effektivisere det tekniske varme- og 

ventilasjonsanlegget samt øvrig elektrisk anlegg.  

 

2. Transport 

Borge Rør AS sin bilflåte består av 43 biler. Med prosjekter og jobb spredt utover store deler av 

Østfold, representerer transport det største klimaavtrykket/utslippet fra Borge Rør.  

Borge Rør har en uttalt ambisjon om å fase ut 5 fossildrevet biler i året. Nye biler som anskaffes skal 

være drevet av elektrisitet.  

Pr. 2023 er 11 av 43 biler elektriske.  

Videre er det fastsatt av rutine at materiellinnkjøp skal rettes gjennom digitale løsninger. Dette for å 

få ned antall transportetapper til/fra grossist.  

 

3. Leveranser, Frakt og emballasjereduksjon 

Ved kjøp og bestilling av materiell er det nedfelt i vår «Innkjøpsbok» at bestillinger skal planlegges 

slik at antall bestillinger holdes til et minimum. Dette for å redusere antall utkjøringer fra grossist.    

For at dette skal være gjennomførbart krever dette planlegging fra den enkelte rørlegger og 

rørleggerbas. Evne til å planlegge arbeidsprosesser frem i tid for den enkelte samt overordnet for 

rørleggerbas er suksesskriterier. 

Grunnet miljøhensyn har grossister og direkteleverandører alle innført «Småordretillegg» som tiltak 

for å få ned andelen bestillinger av mindre kvantum/verdi. Dette er tiltak vi stiller oss bak for å 

redusere antall leveranser samt redusere bruk av emballasje.  
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Innkjøpsrutiner 

Ved kjøp og bestilling av materiell er det nedfelt i vår «Innkjøpsbok» at bestillinger skal planlegges 

slik at antall bestillinger holdes til et minimum. Dette for å redusere antall utkjøringer fra grossist.    

For at dette skal være gjennomførbart krever dette planlegging fra den enkelte rørlegger og 

rørleggerbas. Evne til å planlegge arbeidsprosesser frem i tid for den enkelte samt overordnet for 

rørleggerbas er suksesskriterier. 

Gitt av våre innkjøpsrutiner skal det forut for enhver bestilling foretas følgende vurderinger: 

❖ Vurder om innkjøpet er nødvendig 

❖ Undersøk om produktet allerede finnes på vårt lager og/eller container 

❖ Vurdere om dette er «riktig produkt» eller om det finnes andre bedre alternativer 

Ved behov for innkjøp av artikler utenom direkte materiell, eks. arbeidshansker, støvmasker, 

overtrekks dresser etc, skal det vurderes løsninger for bruk av gjenbruksartikler fremfor 

engangsartikler. 

 

Valg av produkter og sertifiseringer 

Borge Rør har strukturert og definert våre grossister og andre direkteleverandører på bakgrunn av 

følgende kritterier: 

❖ Kvalitet  

❖ Pris  

❖ Leveranse / Transport 

❖ ESG (Miljø, Sosiale forhold og forretningsetiske forhold) 

Som et resultat av dette er vårt produktsortiment også definert. 

Bruk av produkter av høy kvalietet i denne sammenheng medfører økt levetid på produktet, 

reduserte driftskostander for sluttkunde og redusert belastning under montasje/produksjon.  

Med fokus på å redusere negativ påvirkning, spiller innkjøpspris på materiell en vikrig rolle;  

❖ Langsiktig kostnadsbesparelse: Selv om mer bærekraftige materialer eller produkter kan ha 

en høyere innkjøpspris på kort sikt, kan de være mer kostnadseffektive på lang sikt. Disse 

materialene kan ha lavere driftskostnader, lengre levetid eller kreve mindre vedlikehold, noe 

som kan spare penger over tid. 

 

❖ Miljøvennlige materielaer: Noen materialer har mindre negativ påvirkning på miljøet i 

produksjonsprosessen eller når de blir kastet. Ved å velge slike materialer bidrar Borge Rør 

AS til å  redusere utslipp av skadelige kjemikalier, begrense avskoging eller redusere bruken 

av ikke-fornybare ressurser. 

 

❖ Resirkulerbare materialer: Materialer som kan resirkuleres eller er laget av resirkulerte 

komponenter kan være bedre for miljøet. Å velge slike materialer reduserer behovet for å 

utvinne nye ressurser og reduserer mengden avfall som ender opp på deponier. 
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❖ Miljøsertifiseringer og standarder: Flere materialer har miljøsertifiseringer som bekrefter 

deres bærekraftighet. Å velge materialer som oppfyller eller overgår disse standardene er 

viktig for å sikre at Borge Rør AS opererer i tråd med satte miljøkrav. 

Med fokus på å redusere negativ påvirkning på miljøet, er våre direkteleverandører og grossisters 

rutiner gjeldende leveranse og transport avgjørende omra der a  forbedre; 

❖ Reduksjon av karbonavtrykket: Transport har en betydelig innvirkning på klimaet på 

grunn av karbonutslippene fra kjøretøy. Ved å effektivisere transporten og redusere 

unødvendige leveranser kan vi sammen med våre leverandører/grossister redusere det 

totale karbonavtrykket. 

 

❖ Energi- og drivstoffeffektivitet: Ved å velge mer miljøvennlige kjøretøy, investere i 

drivstoffeffektive transportmetoder og optimalisere rutenettverk, kan vi sammen med 

våre leverandører/grossister redusere forbruket av drivstoff og dermed redusere 

utslippene. 

 

❖ Ressursbruk og avfallshåndtering: Effektiv logistikk og planlegging av leveranser kan 

redusere overflødig emballasje og avfall. Dette bidrar til å minimere ressursbruken og 

miljøbelastningen. 

 

På bakgrunn av overnevnte forhold, vil vårt fokus ikke bare bidra til å redusere den negative 

påvirkningen, men også gi økonomiske fordeler på lang sikt og styrke bedriftens posisjon i et stadig 

mer bevisst marked. 

 

Støtte aktivt opp om fri fagorganisering og kollektive forhandlinger 

I vår evaluering av leverandører ved kontraktinngåelse har vi sterkt fokus på at de, med deres 

underleverandører / produsenter, etterlever vårt fokus på ESG. 

Alle ansatte i Borge Rør AS har rett til å fagorganisere seg.  

Pr. 2023 er samtlige utførende rørleggere organiserte i Fellesforbundet Avd. Fredrikstad. 

Det gjennomføres årlige kollektive forhandlinger mellom arbeidsgiver og tillitsvalgt(e) i Borge Rør AS. 

Dette følger de årlige sentrale lønnsforhandlinger (mellom- og hovedoppgjør). 
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4. Overvåkning av gjennomføring og resultater 

Overvåkning av gjennomføring og resultater handler om å måle effekten av 

systematikken og eget arbeid i hvert trinn i aktsomhetsvurderingene, og viser 

hvorvidt virksomheten gjør gode aktsomhetsvurderinger. Virksomheten må 

ha systematikk og rutiner på plass for å kunne fange opp og kritisk vurdere 

egne konklusjoner, prioriteringer og tiltak som er gjort som en del av 

aktsomhetsvurderinger. Eksempelvis: Er kartlegging og prioritering av mest 

negativ påvirkning gjort på en faglig god og troverdig måte, og som 

reflekterer de faktiske forholdene? Virker tiltakene for å stanse, forebygge 

og/eller redusere virksomhetens negative påvirkning/skade etter hensikten? 

Er skade gjenopprettet der det er relevant? Dette kan gjelde tiltak 

virksomheten gjør selv og som utføres av eller i samarbeid med andre. 

Erfaringene virksomheten gjør seg med arbeidet med aktsomhetsvurderinger 

brukes for å forbedre prosesser og resultater i fremtiden. 
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4.A Overvåkning og evaluering 

Beskriv hvem som har ansvar for å overvåke effekten av tiltak iverksatt for å håndtere 

virksomhetens vesentlige risiko for skade/negativ påvirkning på mennesker, samfunn og miljø, og 

hvordan overvåkningen gjennomføres i praksis 

Daglig leder sitter med hovedansvar for å overvåke, måle og evaluere iverksatte tiltak.  

Til dette arbeidet benyttes innhentede revisjonsrapporter, oppfølgingsrapporter og tiltaksplaner fra 

våre direkteleverandører og grossister samt interne dokumentasjon, for å på best mulig måte 

verifisere effekten av gjennomførte tiltak. 

I enkelte saker vil det være behov for å informere våre kunder. Dette kan gjøre seg gjeldende der 

hvor vi får beskjed fra våre direkteleverandører og/eller grossister om at et spesifikt produkt etc. 

tilbakekalles grunnet avvik. Ved et slik tilfelle vil aktuelle prosjektledere bli involvert og ha den 

direkte kontakten med kunde, i nært samarbeid med daglig leder. 

Daglig leder og AMU gjennomfører lovpålagt HMS arbeid gjennom året, hvor det arbeides strukturert 

etter de HMS mål som er fastsatt i virksomheten. Dette skjer i samarbeid med vår 

bedriftshelsetjeneste Falck Helse. 

Risikoanalyse og vernerunde gjennom hele virksomheten, er sentrale aktiviteter hvor Borge Rør AS 

stiller krav til gjennomføring og oppfølging ihht. mal.  

I tillegg har vi oppfølging av mål, aktiviteter og effekt av tiltak i AMU, Ledelsens gjennomgang av 

systemet, interne revisjoner, sertifiseringsorgan KIWA, samt i forbindelse med prekvalifiseringer og 

revisjoner fra disse. 

 

Beskriv hvordan dere sannsynliggjør at virksomhetens tiltak for å identifisere, forebygge og 

redusere negativ påvirkning faktisk fungerer  

Vi innhenter så gode og verifiserbare bekreftelser som mulig fra ulike kilder, dette bl.a. ved bilder, 

rapporter og revisjoner. Vi følger opp leverandører og ber om dokumentasjon og bevis på at tiltak er 

gjennomført ihht. plan. Flere tiltak er målbare og vi kan følge trend over tid, både interne og mot 

leverandører. 
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5. Kommunikasjon av hvordan negativ påvirkning 

/skade er håndtert 

Forutsetningen for god ekstern kommunikasjon om arbeidet knyttet til 

virksomheters aktsomhetsvurderinger for bærekraftig forretningspraksis er at 

den bygger på konkrete aktiviteter og resultater. Virksomheter skal 

kommunisere offentlig om relevante styringsdokumentet knyttet til 

aktsomhetsvurderinger, eksempelvis policyer, retningslinjer, prosesser og 

aktiviteter knyttet til å identifisere og håndtere bedriftens faktiske og 

potensielle negative påvirkning på mennesker, samfunn og miljø. 

Kommunikasjonen bør inkludere hvordan risikoen er avdekket og håndtert, 

samt hvilke effekter man oppnådde av tiltakene/aktivitetene. Etter 

åpenhetslovens §4 skal virksomheter som er omfattet årlig offentliggjøre en 

redegjørelse for aktsomhetsvurderinger. 
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Beskriv hvordan virksomheten kommuniserer med berørte interessenter om håndteringen av 

negativ påvirkning/skade  

Denne rapporten vil være et godt grunnlag for formidling av våre tiltak og arbeid med 

aktsomhetsvurderinger. Vi jobber tett med våre leverandører via digitale eller fysiske møter, dette for 

å sikre at vi er oppdatert på situasjonen, samt påvirke til positiv utvikling. Vi har oppfølging av 

registrerte mål og avvik, dette grunnlaget benyttes for å jobbe med korrigerende og forebyggende 

tiltak.  

Relevante kunder holdes oppdatert om fremdriften underveis, dette gjøres på hensiktsmessig måte, 

både i møter og skriftlig. Samtidig holdes interne berørte parter oppdatert kontinuerlig.  

Vi benytter flere kanaler, blant annet AMU møter, interne møter og ved behov informeres alle 

ansatte ved bruk av E-post/sms og/eller ekstraordinære informasjonsmøter. 

 

Beskriv virksomhetens rutine for å ivareta og besvare eksterne henvendelser relatert til 

informasjonskravet pålagt virksomheter under åpenhetsloven.  

Alle henvendelser relatert til dokumentasjon vedr. ivaretakelse av Åpenhetsloven og gjennomføring 

av aktsomhetsvurderinger, rettes til daglig leder og besvares fortløpende.  
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6. Gjenoppretting der dette er påkrevd 

Når en virksomhet har identifisert at den har forårsaket eller bidratt til skade 

på mennesker eller samfunn, håndteres skaden gjennom å sørge for 

gjenoppretting, eller samarbeide om gjenoppretting. Gjenoppretting kan 

innebære økonomisk erstatning eller kompensasjon, en offentlig beklagelse, 

eller at skaden på annet vis rettes opp. Det handler også om å sørge for 

tilgang til klageordninger for arbeidere og/eller lokalsamfunn slik at de kan 

få sin sak hørt og håndtert. 
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Beskriv virksomhetens policy for gjenoppretting ved negative konsekvenser for mennesker, 

samfunn og miljø  

Vi gjør vurderinger basert på alvorlighetsgrad. Dersom vi avdekker avvik/brudd på 

menneskerettigheter eller arbeidsforhold hos våre grossister og/eller direkteleverandører, må det 

gjennomføres tiltak/gjenopprettelse før vi plasserer ny bestilling av varer.  

For andre negative konsekvenser følger vi opp ihht. avtale.  

I de aller fleste tilfeller er det en positiv prosess med vilje til å arbeide om forbedringer. Vi opplever å 

ha et godt samarbeid med våre leverandører, samarbeidspartnere såvell som egne ansatte. I 

fellesskap jobber vi med sikte på å komme frem til treffende løsninger der hvor det evt. avdekkes 

negative konsekvenser for mennesker, samfunn og miljø. 

 

 

 

 

 

  

 

 


